
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2021  Ausgegeben am 17. März 2021 

15. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. März 2021 über die Zuordnung der 

Gemeinden zum Tourismusverband Südburgenland 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. März 2021 über die Zuordnung 
der Gemeinden zum Tourismusverband Südburgenland  

Auf Grund des § 10 Abs. 1 Burgenländisches Tourismusgesetz 2021 - Bgld. TG 2021, LGBl. 
Nr. 6/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeinden Bad Tatzmannsdorf, Badersdorf, Bernstein, Bildein, Bocksdorf, Burgauberg-
Neudauberg, Deutsch Kaltenbrunn, Deutsch Schützen-Eisenberg, Eberau, Eltendorf, Gerersdorf-Sulz, 
Grafenschachen, Großmürbisch, Großpetersdorf, Güssing, Güttenbach, Hackerberg, Hannersdorf, 
Heiligenbrunn, Heiligenkreuz im Lafnitztal, Heugraben, Inzenhof, Jabing, Jennersdorf, Kemeten, 
Kleinmürbisch, Kohfidisch, Königsdorf, Kukmirn, Litzelsdorf, Loipersdorf-Kitzladen, Mariasdorf, Markt 
Allhau, Markt Neuhodis, Minihof-Liebau, Mischendorf, Mogersdorf, Moschendorf, Mühlgraben, Neuberg 
im Burgenland, Neuhaus am Klausenbach, Neustift an der Lafnitz, Neustift bei Güssing, Oberdorf im 
Burgenland, Oberschützen, Oberwart, Olbendorf, Ollersdorf im Burgenland, Pinkafeld, Rauchwart, 
Rechnitz, Riedlingsdorf, Rohr im Burgenland, Rotenturm an der Pinka, Rudersdorf, Sankt Martin an der 
Raab, Sankt Michael im Burgenland, Schachendorf, Schandorf, Stadtschlaining, Stegersbach, Stinatz, 
Strem, Tobaj, Tschanigraben, Unterkohlstätten, Unterwart, Weichselbaum, Weiden bei Rechnitz, 
Wiesfleck, Wolfau und Wörterberg werden dem „Tourismusverband Südburgenland“ zugewiesen. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2021-03-17T13:55:06+0100
	Land Burgenland




